[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
17.12.2024

         № 50-304

      г. Кодинск
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КЕЖЕМСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ОТ 18.09.2024 № 47-271

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЕЖЕМСКИЙ РАЙОН НА 2025 ГОД»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Кежемского района, утвержденным решением Кежемского районного Совета депутатов от 29.06.2007 № 26-158, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Кежемского района, утвержденным решением Кежемского районного Совета депутатов от 21.12.2005 № 7-31, руководствуясь статьями 23, 27 Устава Кежемского района Красноярского края, Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
          1.  Внести изменения в решение Кежемского районного Совета депутатов от 18.09.2024 № 47-271 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования Кежемский район на 2025 год» («Кежемский Вестник» от 25.09.2024 № 22 (753)), изложив Приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
         2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по налогам, бюджету и собственности (Клинцова А.В.).
         3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Кежемский район Красноярского края» (adm-kr24.ru).
	Председатель Кежемского
районного Совета депутатов

 А.Р. Шнайдер
	Глава Кежемского района

                                 О.В. Желябин

Приложение к решению
Кежемского районного Совета депутатов

 от 17.12.2024 № 50-304
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЕЖЕМСКИЙ РАЙОН

НА 2025 ГОД

	№

п/п
	Наименование объекта
	Местоположение
	Примечание

	Лот № 1
	Нежилое здание – гараж с кадастровым номером 24:20:0809004:59, площадью 37,1 кв.м.
	Красноярский край, Кежемский р-н, г. Кодинск, ул. Гидростроителей,

д. 16/1
	Возмездное отчуждение муниципального имущества по итогам проведения аукциона

	Лот № 2
	Нежилое здание – цех постеризации          молока с кадастровым номером 24:20:0825001:391, площадью 326,4 кв.м.
	Кежемский р-н, г. Кодинск, Комзона
	Возмездное отчуждение муниципального имущества по итогам проведения аукциона

	Лот № 3
	Нежилое помещение с кадастровым номером 24:20:0819001:77, площадью 36,4 кв.м.
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, г. Кодинск,

ул. Маяковского, 8/2 ГПК «Звезда»-1, ряд. 1, бокс 99
	Возмездное отчуждение муниципального имущества по итогам проведения аукциона

	Лот № 4
	Сооружение электроэнергетики- электрические сети 10-0,4 кВ, с. Заледеево, Кежемский район с кадастровым номером 24:20:0000000:2399, протяженностью 1947 м.
	Красноярский край, Кежемский р-н, с. Заледеево, сооружение 1
	Возмездное отчуждение муниципального имущества по итогам проведения аукциона

	Лот № 5
	Сооружение коммунального хозяйства– котельная с магистральными сетями теплоснабжения с. Заледеево Кежемского района Красноярского края с кадастровым номером 24:20:0000000:2452, площадью застройки 9861 кв. м.
	Красноярский край, Кежемский район, с. Заледеево, сооружение    № 3
	Возмездное отчуждение муниципального имущества по итогам проведения аукциона

	Лот № 6
	Сооружение канализации - канализационные очистные сооружения с магистральными сетями канализации, с. Заледеево, Кежемский район с кадастровым номером 24:20:0000000:2451, площадью застройки 558 кв. м.
	Красноярский край, Кежемский район, с. Заледеево, сооружение № 2

	Возмездное отчуждение муниципального имущества по итогам проведения аукциона

	Лот № 7
	Муниципальное унитарное автотранспортное предприятие Кежемского района (МУАТПКР)
	Россия, Красноярский край, Кежемский район,

г. Кодинск, ул. 2-я Коммунальная, зд. 20/1
	Безвозмездная передача муниципального имущества в качестве уставного капитала создаваемого путем реорганизации предприятия в форме общества с ограниченной ответственностью